Proc. Leg. nº 4514/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1720/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre encontros de food
trucks.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que esta subscrevem requerem, nos termos
regimentais após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder
Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Há levantamentos sobre o número de food truck itinerante estão
comercializando seus produtos? Destes, quantos estão regularizados?

Como está sendo realizada a fiscalização desta atividade em
específico?

Os encontros de food trucks que ocorrem a cada 15 dias no
estacionamento externo do Condomínio Reserva do Alto, estão autorizados pelo
departamento competente da Prefeitura? Em caso positivo, encaminhar cópia da
autorização.

Justificativa:

Obter informações, a pedido de moradores da região.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4514/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BJ9Y31Y066J3NAP0
		2022-09-05T13:31:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-05T13:31:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura